
О внесении изменений в постановление Национальной комиссии Республики 
Казахстан по ценным бумагам от 29 сентября 1997 года N 152 "О порядке 
лицензирования деятельности фондовых бирж, котировочных организаций 
внебиржевого рынка, саморегулируемых организаций профессиональных 
участников рынка ценных бумаг в Республике Казахстан", зарегистрированное в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан под N 389

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 2 
декабря 2003 г. N 415. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 19 декабря 2003 г. N 2622. Утратило силу - постановлением Правления
Агентства РК по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых 
организаций от 27 декабря 2004 года N 373 (порядок введения в действие см. п.2 
V043400)
      В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
законодательством Республики Казахстан Правление Национального Банка 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В  Национальной комиссии Республики Казахстан по постановление 
ценным бумагам от 29 сентября 1997 года N 152 "О порядке лицензирования 
деятельности фондовых бирж, котировочных организаций внебиржевого рынка, 
саморегулируемых организаций профессиональных участников рынка ценных 
бумаг в Республике Казахстан" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под N 389, 
опубликованное в 2001 году в Сборнике нормативных правовых и нормативных 
актов по рынку ценных бумаг Республики Казахстан, том 4) внести следующие 
и з м е н е н и я :  
      1) название изложить в следующей редакции: "О порядке лицензирования 
деятельности фондовых бирж и котировочных организаций внебиржевого рынка 
ценных бумаг  в  Республике  Казахстан" ;  
      2)  абзац четвертый пункта 1 исключить;  
      3) Положение "О порядке лицензирования деятельности саморегулируемых 
организаций профессиональных участников рынка ценных бумаг", утвержденное
указанным постановлением, исключить.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан.



      3. Департаменту финансового надзора (Бахмутова Е.Л.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня регистрации настоящего постановления в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести его до сведения 
заинтересованных подразделений центрального аппарата Национального Банка 
Республики Казахстан и саморегулируемых организаций.
      4. Управлению по обеспечению деятельности руководства Национального 
Банка Республики Казахстан (Терентьев А.Л.) в десятидневный срок со дня 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой 
информации Республики Казахстан.
      5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
С а й д е н о в а  А . Г .  
  
      П р е д с е д а т е л ь  
   Национального Банка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


